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Referat 

For møte i Faggruppen for ernæring, dietetiske produkter, ny 

mat og allergi 

Dato: 05.06.24, kl. 10.00 – 15.00 

Sted: I VKMs  

Møteleder: Tor A Strand 

Deltakere  

Fra faggruppen: Inger Aakre, Lene Frost Andersen, Lars T Fadnes, Ingrid Kvestad, Lise Madsen, Anine 

C Medin, Gry I G Schultz, Tor A Strand og Vibeke Telle-Hansen.  

Fra sekretariatet: Inger Therese Lillegaard og Bente Mangschou (ref). 

Observatører: Henriette Walaas Krogh (hele møtet), Ole Berg, Britt Lande og Torunn Holm Totland fra 

Helsedirektoratet under pkt x på dagsorden. Ida Tiedemann Andersen under pkt y på dagsorden. 

Fravær: Knut Tomas Dalen 

Sak 1 Velkommen, fravær, habilitet og godtgjøring 

Ingen erklærte seg inhabile i forhold til sakene som ble behandlet på møtet. 

Sak 2 Godkjenning av møteinnkallelse og dagsorden 

Det var ingen innsigelser mot møteinnkallelse og dagsorden. 

Sak 3 Informasjon fra møte i Hovedkomiteen 

Tor A Strand orienterte fra møte i Hovedkomiteen 27. mai. Direktoratet for forvaltning og 

økonomistyring (DFØ) presenterte sin evaluering av VKM for Hovedkomiteen. Tore Skeidsvoll 

Tollersrud 0blir ny direktør i VKM fra august. Referater fra møter i Hovedkomiteen er 

tilgjengelig på VKMs nettsider. 

 

Sak 4 Hvordan fungerer arbeidet i faggruppen for medlemmene? 

Faggruppen oppsummerte erfaringer fra ulike prosjekter. Her er noen av punktene som ble 

tatt opp: 
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- Avtale møter og tidsfrister så tidlig som mulig. Lage møteplan. 

- Noen prosjekter har for kort frist. Må ikke gå på akkord med kvalitet. 

- Noen prosjekter har for sakte framdrift. 

- Tydeliggjøre hva som forventes av medlemmene og særlig faglig ansvarlig i prosjekter – 

ansvarsavklaring opp mot sekretariatet – rolleavklaring. 

- En informasjonspakke om mal for prosjektarbeid i starten ville vært nyttig 

- Fornøyde med kompetansehevingstilbud 

- Fornøyde med samarbeidet i faggruppen og samarbeidet 

De ulike prosjektene blir evaluert etter at arbeidet er ferdigstilt, så dette var mer overordnet. 

Sak 5 Andre stoffer – quercetin og rutin i kosttilskudd 

Rapporten var revidert etter innspill fra faggruppen på sist møte, og sendt medlemmene i 

forkant av dette møtet. Faggruppen gikk gjennom innspill som var kommet inn, og godkjente 

rapporten med de innspill som kom fram på møtet. Innspillene som kom fram på møtet 

gjaldt i all hovedsak bruk av forkortelser, og særlig i summary/ norsk sammendrag. 

Protokollen for andre stoffer bør oppdateres. Den er ikke lenger i tråd med slik arbeidet med 

disse stoffene gjennomføres i VKM per i dag. 

Sak 6 Godkjenning av beregninger for oppdrag kostråd og 

næringsstoffer  

Utkast til rapport var sendt medlemmene i forkant av møtet. Faggruppen diskuterte tekst, 

figurer og tabeller i de ulike kapitlene og kom med en rekke forslag til endringer. 

Prosjektgruppen reviderer teksten i samsvar med innspillene på møtet og sender rapporten 

for en siste runde for godkjenning i faggruppen per e-post. Rapporten skal etter planen 

sendes til fagfeller 14. juni, og publiseres 15. juni samtidig med publisering av de nye 

kostrådene.  

Sak 7 Probiotika i morsmelkerstatning 

Faglig ansvarlig Gry I G Schultz orienterte fra arbeidet med probiotika i morsmelkerstatning. 

Deler av arbeidet er satt på vent i påvente av opplysninger fra søker. 
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Sak 8 Kommunikasjon i VKM 

Kommunikasjonssjef i VKM, Anne-Grethe Danielsen holdt en presentasjon om 

kommunikasjonsstrategi og hvordan VKM og sekretariatet jobber opp mot presse. 

Faggruppen diskuterte at det er vanskelig for medlemmene å kommentere presseoppslag for 

VKM ofte innenfor korte tidsfrister ettersom de er i fulltids arbeid andre steder og med mye 

møter og krevende arbeid. Da er det ikke lett å finne tid til å prioritere VKM-arbeid på kort 

varsel. 

Sak 9 Nytt fra sekretariatet 

Sekretariatet orienterte om preliminært program for jubileumsseminar for VKM i november. 

Endelig program kommer trolig i løpet av sommeren. 

Sak 10 Møter o.l. av interesse 

Christine L Parr skal ha en kort presentasjon av rapporten Nytte- og risikovurdering av fisk i 

norsk kosthold på Nordisk ernæringskonferanse i Bergen. 

Sak 11 Eventuelt 

Ingen saker ble diskutert under dette punktet på dagsorden. 

Sak 12 Nye møtedatoer 

Det er ikke fastsatt møtedatoer for høsten enda. Det vil bli behov for et møte i forbindelse 

med arbeidet med probiotika i morsmelkerstatning.  


